20. 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak Tárnok 
nevű földet tárgyazó adományát a pozsonyi vár több jobbágya 

számára. 1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Gallicie, Lodomerie, Cwmanie Bulgarieque Rex omnibus Chri 
sti fidelibns presentem paginam inspecturis salatem in om-
nium saJuatore. Ad vniuersorum tam presencium qnam futu-
rornm noticiam harum serie volumus peruenire; quod cum 
nos Deo propicio solium et gubernaculum Regni Hungarie 
iure et ordine geniture adepti fuissemus, ac conuocata Regni 
nostri potencia exercitum generalem contra Ducem Austrie, 
nostrum ac tocius Regni nostri capitalem inimicum mouisse-
mus, et ad propulsandam nostram et tocius Regni nostri iniu-
riam Regnum Austrie adijssemus, ibique Dei clemencia nobis 
et nostris omnia successissent prospere; demum cum ipso 
Duce Austrie iuxta nostrum propositum et ad uotum pace 
reformata ad ciuitatem Posoniensam uenissemus; Petrus et 
Farcasius fllij Andree de Ougya, ac Andreas filius Andree, 
iobagiones Castri nostri Posoniensis ad nostram accedentes 
presenciam exibuerunt nobis priuilegium domini Ladizlai in-
cliti Regis Hungarie, karissimi fratris nostri patruelis felicis 
recordacionis, petentes a nobis cum instancia, ut ipsum rati-
ficare, approbare, et nostro dignaremur de benignitate Regia 
priuilegio confirmare. Cuius quidem priuilegij tenor talis est: 

Ladizlaus Dei gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik 
IV. László király 1275-ki adománylevele, mint gyűjtemé-
nyünk IX. vagyis a második folyam IV. kötetében. 113. 1.) 

Nos itaque peticionibus Petri, Farcasij as Andree pre-
dictorum iustis, legitimis et modestys fauorabiliter inclinati, 
cognoscentesque peticioncs ipsorum fore iustas et condignas, 
predictum priuilegium domini Ladizlai Regis karissimi fra-
tris nostri patruelis, non abrasum, non cancellatuin, non abo-

Jitnm, nec aliqua sui parte viciatum, ratum babentes et accep-
tum, de uerbo ad uerbum presentibus insertum a(u)etoritate 
presencium duximus confirmandum dupplicis sigilli nostri mu-
nimine roborando. Dátum per manus discreti uiri Magistri 
Theodori Albensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice Can-
cellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini M°CC° nonage-
simo primo, septimo kalendas Septembris, Regni autem nostri 
anno secundo. 

(Eredetie börhártyán, a vörös selyemzsinóron függött pecsét elveszett, a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

21. 

III. Endre királynak Rozsnyóbányavárost tárgyazó adománya 
Lodomér esztergami érsek és az esztergami egyház számára. 

1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore pre-
sencium harum serie volumus peruenire : quod cum inter nos et 
dominum Albertum Dei gracia Ducem Austrie grauissimarum 
et arduissimarum super occupaccione c astrorum territorio-
ram quam plurium juris nostri suscitata fuisset matéria que-
stionum, et congregata numerosa per Dei gráciám, et valida-
exercitus nostri mole, ipsum Ducem et totam Austriam in ex-
tenso brachio, manuque robusta fuissemus aggressi, ac pro 
dampnis innumerabilibus et infinitis iniurijs irrogatis, castris-
que nostris et nostrorum territoriis seu possessionibus ante 
nostram coronacionem, et post, per ipsius Ducis violenciam 
potencialiter occupatis, in non parua parte totius Ducatus 
Austrié necesse babuimus inuexisse non modicam vastitatem ; 

tandemque post multas et magnas turbacionum hinc inde 
tempestates universi humani generis conditor et redemptor, 
filius seeundum earnem Gloriose Virginis Jesus Christus, Do-
minator vniuerse fabrice mundi, Rex Regum omnium, prin-
ceps pacis, inter nos et ipsum Ducem, nostrumque et ipsius 
Ducis Catbolicos Principatus pacifici status pia Diuine mise-
racionis sue dispensacione tranquillitatem dignatus fuisset 
largiri serenam ; et mediante in parte maxima dilecti et fide-
lis nostri venerabilis patris Lodomerij Dei gracia Archiepis-
copi Strigoniensis sollicitudine et exactissima diligencia, pru-
dentissimaque prouidencia ventum esset ad pacis et concordie 
vnionem, compensataque fuissent utrinque innumerabilia et ine-
stimabilia damna damnis: conuenit inter nos, et dictum Ducem, 
amantissimum amicum et quasi fratrem nostrum, vt conquies-
cente ex vtraque parte judiciorum et litigiorum strepitu, omni-
bus his, qui nostro, vei prefati Ducis mandato, conniuencia vei 
consensu damna dederunt vei iniurias irrogarunt,remissio fieret 
debitorum simpliciter et de piano : Pernoldus Comes Calespru-
neer, pro occupacione jurium temporalium et spiritualium 
Archiepiscopatus Strigoniensis, inuasione possessionum, per-
petracione cedium, horrendo villarum incendio, Diuino damnata 
judicio decimarum nihilominus uscurpacione ipsius venera-
bilis patris Lodomerij Dei gracia Archiepiscopi Strigoniensis, 
legitime et canonice latam in se et in suos, illiciti mandati sui 
executores, sentenciam excepisset; premissorum quidem faci-
norum reum se non negans, sed unde illicite ablata redderet, 
non babere se asserens, sicque absolucionis beneficium obti-
nere non valens, ordinacioni pacis hac occasione grandem ad-
modum difficultatem ingerere videretur. Nos cum vniuerso-
rum Regnicolarum nostrorum esset evidens nocioni, quod idem 
venerabilis páter inter nos et dictum Albertum Ducem Austrie, 
nostrumque et ipsius Principatus, pacificis semper operám 
ontinuam et indefessam daudo studiis, nec aliquam causam 
vei occasionem directe vei indirecte damnorum vei iniuria 
rum nedűm grauium, sed nec leuium quarumlibet offensa-

rum ingerendo materiam temporalium, damna rerum, familie 
sue cedes, edificiorum incendia, decimarum et aliorum iurium 
suorum spiritualium damna seu dispendia, vsque adhuc et 
vltra viginti marcarum argenti millia, preter aliqualem de-

meritorum suorum exigenciam pertulisset, assidentibusque 
lateri nostro Prelatis , Baronibus, et quamplurimis nobilibus 
Regni nostri, prouida deliberacione pensantes, quod rem, que 
eulpa caret, in damnum voeari non conuenit, et per consequens 
predietus venerabilis páter Lodoraerius Dei gracia Archiepis-
copus, et ipsius cure credita Sancta Strigoniensis Ecclesia, ma-
ter nostra, legi predicte compensacionis damnorum, inter no-
straset prefati Ducisterras, dominia, seu principatus utriusque 
datorum ; prelibate judicio racionis subiici non deberet; licet 
idem venerabilis páter Lodomerius Dei gracia Archiepiscopus 
Strigoniensis nimio zelo pacis inter nos et dictum Albertum 
Ducem indissolubiliter ordinande, vniuersa sua et Ecclesie 
sue damna, et ininrias equanimiter perferre paratus esset. Nos 
inquam, exigente jure, et naturalis juris equitate suadente, in 
consideracionem nihilominus deducentes, quot, quales, quan-
tas, quantumque continuas persecuciones, quam immensa et 
vix estimabilia damna in possessionibus Ecclesie sue perpes-
sus fűit, quot corporalis mortis euidentibus periculis pro de-
fensione Diuine justicie et specialiter juris nostri se suorum-
que personas exposuerit; in aliqualem longe inferiorem me-
ritorum suorum recompensacionem inter alia douatina nostra, 
que fecimus, et ad que in posterum facienda exigente justicia, 
publice bonestatis equitate suadente, et urgente nihilominus 
consciencia eorum et Ecclesie Strigoniensis recognoscimus 
nos teneri: quandam possessionem nostram pure Regalem 
Rosnyo Banya vocatam, ipsi Archiepiscopo et in ipsius per-* 
sona Archiepiscopatui Strigoniensi, cum omnibus vtilitatibus 
et pertinencijs suis, censu scilicet terragii, octaua quoque 
Regali tocius argenti fodine, que ibidem e s s e dignoscifur, 
nulla in eadem nobis, vei nostris posteris parte- vei particula 
reseruata; tum collectis quoque Regalibus, iuxta priuilegia 
Ecclesie Strigoniensis a nostris progenitoribus eidem Ecclesie 
clementer indulta, et omnibus ac vniuersis iuribus, redditibus 
et prouentibus, quocumque nomine censeantur, contulimus et 
conferimus, donauimus et donamus, tradidimus et tradimus, 
dedimus atque damus pleno iure proprietatis et perpetui do-
minij possidendam irreuocabiliter et habendam. In cuius rei me-
móriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras 
puplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum permanus 

discreti viri Magistri Theodori Albensis Ecclcsie Prepositi 
aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do-
rnini M°CC° nonagesimo primo, pridie kalendas Januarii, in-
diccione quarta, Regni autem nostri anno secundo. 

(Hitelesíttetett másolat után, mely az esztergami érsek és Rosnyóbánya 
közt 1778-tól 1786-ig lefolyt úrbéri perhez csatoltatott.) 

• 

22. 

III. Endre király megerősíti V. István királynak a szöllömű 
velést tárgyazó intézkedését a nagyszombati vendégek szá-

mára. 1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in 
Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam harum serie 
volumus peruenire: quod Jengul villicus de Tyrna, et hospi-
tes ad eandem ciuitatem pertinentes, scilicet de villis Wyh-
folu, de Gyuruncher, et de Monorod, ad nostram accedentes 
presenciam exhibuerunt nobis priuilegium domini Stepbani 
Regis Hungarie, felicis recordacionis predecessoris nostri 
karissimi, super solucione seu facto cybrionum confectum; 
petentes a nobis cum instancia ut ipsum priuilegium ratum 
habere et nostro priuilegio de benignitate Regia dignaremur 
confirmare. Cuius quidem priuilegij tenor talis est: 

Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik V. 
István királynak 1270-ki okmánya, mint gyűjteményünk 
VIII. vagyis a második folyam III. kötetében 305. 1.) 

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus prefatorum 
Jengul Villici et hospitum fauorabiliter inclinati, predictum 
priuilegium domini Stepbani Regis non abrasum, non cancel-
latum, nec in aliqua sui parte viciatum, ratum babentes et 

acceptum, de uerbo ad uerbum presentibus inseri fecimus et 
auctoritate presencium communiri. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem presentes coucessimus litteras du-
plicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
discreti viri Magistri Tbeodori Prepositi Albensis, aule nostre 
Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri; anno Domini mille-
simo CC° nonagesimo primo, decimo octauo kalendas Octo-
bris, Regni autem nostri anno secundo. 

(Eredetie bőrliártyán melynek vörös-sárga selyemzsinóron függött pe-
csétje elveszett ; Nagyszombat sz. k. város levéltárában. Ugyanott őriz-
tetnek Mátyás királynak 1481-ki „dátum Bude feria secunda proxima 
ante festum Omnium Sanctorum" és II. Lajos királynak 1523-ki „dátum 
Bude in festő Pentecostes" ezen okmányt megerősítő privilégiumai is.) 

23. 

777. Endre király megerősíti Apor mester pozsonyi főispánnak 
Apa nevíí helység határait szabályozó intézkedését. 1291. 

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam tenore pre-
sencium harum serie volumus peruenire; quod accedentes ad 
nostram presenciam Nicolyn, Isaac, Ladizlaus, Andreas, 
Ileres et Jacobus, iobagiones Castri nostri Posoniensis de 
Jalka, exhibuerunt nobis patentes litteras Magistri Opowr 
Comitis nostri Posoniensis, super facto collacionis cuiusdam 
terre Castri nostri Posoniensis Apka vocate in eodem Comitatu 
Posoniensi existentis, per nos eisdem fac'e confectas; peten -
tes a nobis cum instancia, vt ipsas patentes litteras ratas 
habere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. Quarum 
quidem patencium litterarum tenor talis est: 

Nos Magister Opowr stb. (következik Apor mester po-
zsonyi főispánnak 1291-ki okmánya, mint alább 50. sz. a.) 

Nos itaque consideratis fidelitatibus dictorum Nieolyn 
Isaac, Ladizlai et Andree, ac aliorum coguatorum eorundem, 
ut ijdem nobis et Castro nostro Posoniensi commodius et expe-
dieius ualeant sua seruicia exbibere : dietas patentes litteras Co-
mitis nostri Posoniensis ratas habentes et acceptas, de uerbo ad 
uerbum presentibus insertas, patrocinio nostri priuilegij duxi-
mus eonfirmandas; ipsam terram predieti Castri nostri Apka 
vocatam ab ipso Castro nostro exceptam et exemptam, cum 
omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis eisdem iobagionibus 
Castri nostri et ipsorum successoribus possidendam perpetuo 
et liabendam relinquendo; sine tamen preiudicio iuris alieni. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
per manus discreti viri Magistri Theodori Albensis Ecclesie 
Prepositi, aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M°CC° nonagesimo primo, quarto nonas Decem-
bris, Indiccione quarta., Regni autem nostri anno secundo. 

(Eredetie bó'rliártyán, a zöld-vörös-sárga selyemzsinóron függött pecsét-
nek töredeke megvan még ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

24. 

III. Endre királynak Femetfalva helységet tárgyazó adománya 
Rezneki Olivér comes fiai számára. 1292. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie com-
mendantes quibus expedit signiíicamus vniuersis; quod consi-
siderantcs fidelitates et seruiciorum merita Comitis Herbor-
di , Nicolai, Gregorij, Oliuerij, et fratrum suorum, filiorum 
Comitis Oliuerij , fidelium nostrorum, quandam terram spe-
culatorum nostrorum Femesfolua uocatam in Comitatu Za-

ladiensi existentem, quam dominus Rex Ladizlaus fráter no-
ster patruelis dietis Oliuerio et Herbordo Comitibus, et eo-
rum beredibus pro meritorijs seruieijs suis mediante suo pri-
uilegio contulerat, prout in priuilegio eiusdem Ladizlai 
Regis nobis exhibito vidimus eontineri, predictis Comiti 
Herbordo, Nicolao, Gregorio et Oliuerio, ac alijs fratribus 
eorum, íilijs Oliuerij possidendam perpetuo reliquimus et 
babendam. Et eum presentes nobis fuerint reportate, eeiam 
priuilegium ipsis super predieta terra Femesfolua dari fa-
eiemus. Dátum iuxta pontem Abada in erastino Beate Virgi-
nis Margarete, anno Domini M °CC° nonagesimo primo. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul oda nyomott pecaét elveszett ; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

III. Endre Puky Tamást megerősíti Mérges és Réti javak bir-
tokában. 1291. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Vngarie memorie commen-
dantes signiíicamus vniuersis quibus expedit presencium 
per tenorem Agasonum nostrorum Merges 
uocatam sitam iuxta Rabam, item aliam terram Tawarnico-
rum nostrorum, Ryty uocatam sitam iuxta Rabclia, in Comi-
tatu Jauriensi existentes, quas Magister Tbomas de Puk per 
dominum Ladizlaum illustrem Regem Vngarie bone memorie, 
fratrem nostrum karissimum patruelem, sibi donatas et col-
latas esse dicit pro suis fidelitatibus et seruieijs meritorijs, reli-
quimus etnos eidem babendas,tenendas,et pariter possidendas 
sineiuris preiudicio alieni, pro fidelibus seruieijs suis nobis in 
exercitu nostro, quem contra Ducem Austrie et Styrie babeba-
mus,et pro morteNicolay fratris sui, qui in expugnacione castri 
Roro extitit interemptus. Et cum presentes ad nos fuerint re-
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portate ; nostrum eidem priuilegium concedemus. Dátum sub 
castro Wolter in festő Beati Syxty Pape, anno Domini mille-
simo ducentesimo nonagesimo primo. 

(III. Endre királynak 1295-ki megerősítő okmányából a Szepesi káptalan 
levéltárában. Közli Horváth Mihály.) 

26. 

III. Endre király megerősíti Kompold comes fiait Gurk, Örs 
Detk és Domoszló helységek birtokában. 1291. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie com-
mendantes significamus vniuersis quibus expedit presencium 
per tenorem: quod nos quasdam terras seu nillas Pauli et 
Petri Comitum, íiliorum Comitis Compoldi, Gurk, Wrs, Detk 
et Dumuslo uocatas, quas ex collacione Regis Stepliani karis t 
simi aui nostri se habuisse et possedisse dixerunt usque modo-
reliquimus eisdem sine preiudicio iuris alieni perpetuo possi, 
dendas de plenitudine nostre gracie pariter et habendas. Dá-
tum Bude feria tercia proxima ante Pentecosten anno Domini 
M°CC° nonagesimo primo. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek hátán a király odanyomott pecsétjének 
töredéke megvan ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

27. 
• 

III. Endre királynak törvénykezési bizonysága, hogy Farkas 
mester több nógrádmegyei jószágot Pousától érdektársainak 

beleegyezésével szerezte. 1291. 

Damus pro memória, quod Comes Mykael filius Fulcus 
pro se, pro Symone, pro Thoma et pro Petro filijs suis; item Ny-
colaus filius Leustachij pro se et pro filijs suis, coram nobis 
personaliter constituti retulerunt: quod Magister Farcasius fi-
lius Fulcus possessiones Zycheen, Rymouch, Almás et Geych 
uocatas in Comitatu Neugradieusi existentes, quas idem Ma-
gister Farcasius a Pousa filio Pouse conparauit, ex ipsorum 
permissione et uoluntate beneplacita conparasset. Obligantes 
nichylominus se prefati Mykael et Nycolaus filius Leustachij, 
ne occasione prescriptarum possessionum ipsum Magistrum 
Farcasium uel ad eum spectantes et pertinentes aliquo un-
quam tempore possint uel pr sumpmant molestare in futu-
rum, nec aliquam contra eundem suscitare questionem ; alio-
quin penitus et per omnia haberentur pro conuicto. Dátum 
Bude tercio die octauarum Beati Regis Stepliani anno Do-
mini millesimo CC° nonagesimo primo. 

(Ugyan III. Endro királynak 1298-ki megerősítő okmányából mint alább.) 

28. 

Fennen a királyné megerősíti Erzsébet királynénak Ivanch hely-
séget tárgyazó adományát Tivadar székesfehérvári prépost és 

rokonai számára. 1291. 

F. Dei gracia Regina Hungarie omnibus Cliristi fidelibus 
presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Decet mansuetudinem Reginalem consideracionis oculis singu-
lorum merita permetiri, eosque dignis attollere donatiuis, 
quos iuxta dignitatis sue gradum constat utilitatibus publicis 
insudasse. Proinde ad vniuersorum noticiam liarum serie uo-
lumus peruenire, quod venerabilis vir Magister Theodorus 
Prepositus Albensis Ecclesie, aule domini Regis, karissimi 
consortis nostri, Vice-Cancellarius a nostra pecijt Maiestate, 
vt collacionem dudum sibi et Comiti Ladizlao ac Nicolao fra 
tribus suis factam per dominam E. quondam Illustrem Regi-
nam Hungarie super quadam terra Reginali Iwancli uocata 
iuxta Danobium (így) existenti, cum omnibus suis vtilitatibus 
et pertinencijs, prout ad Reginalem pertinet Maiestatem, ratam 
habere, nostroque dignaremur priuilegio confirmare, ipsas do-
nacionis litteras nostre Celsitudinis manibus offerendo. Qua-
rum quidem litterarum tenor talis est: 

Nos E. Dei gracia Regina Hungarie stb. (következik 
Erzsébet királynénak adomány le ve le, mint gyűjteményünk 
IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 571. 1.) 

Nos itaque intenie consideracionis oculis recensentes 
eiusdem venerabilis uiri Magistri Theodori Prepositi Albensis 
sumpmam prerogatiuam et preroganciam meritorum, quibus 
nobis tota inicia celebrandi matrimonij Diuina dispensacione 
celitus ordinati, cum iuxta Salomonis sapieneiam coniugium 
a Domino perpetuo astitit et alfuit suis obsequijs reuerendys 
per multa terrarum spacia intra nostra incolatus dominia uer-
sus Poloniam peragrando, suis laboribus, et suorum ac inpen-
dys proprijs non parcendo, gratumque nobis semper erga au-

lam Regiam et extrinsecus in nostris ministerialibus et officijs 
inpenderit famulatum, vt digne remuneracionis brauio merito 
debeat a nostra Celsitudine insigniri; multisque laudum pre-
eonijs in expedieione Regia contra dominum Albertam Illu-
strem Ducem Austrie Diuinitus informata, vbi seeum protra-
xerat multitudinem nobilium armatorum, probabiliter commen-
detur; et generaliter omniaRegni negocia eius prouido et pro-
uidenti consilio disponantur. In solacium et solamcn venerabi-
lium et excellencium meritorum, que nequeunt eommode pre-
sentibus explicari, dietam eollacionem domine E. quondam 
Regine, in persona eiusdem, et Ladizlai, ac Nicolai fratrum 
suorum, ratam et gratam liabentes, auctoritate preseneium 
duximus eonfirmandam. Vt igitur prefata eollaeio seu donaeio 
nulla valeat inposterum inprobitate convelli, nullaque tempo-
rum uieissitudine perturbari, in etcrnam rei memóriám pre 
sentes coneessimus litteras duplieis sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum per manus venerabilis patris B. Dei gracia 
Episcopi Wesprimiensis aule nostre Cancellarij íidelis nostri, 
anno Domini M°CC° nonagesimo (primo.) 

(Eredetié a Rumy család levéltárában, másolata a magyar akadémia kéa-
írattárában.) 

29. 

Fennena királyné Tivadar székesfehérvári prépostnak és test-
véreinek Iwanch nevü földet adományozza Fehér vármegyé-

ién. 1291. 

Fennena Dei gracia Regina Hungarie omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Decet mansuetudinem Reginalem consideracionis 
oculis singulorum merita permetiri, eosque dignis attollere 
donatiuis, quos iuxta dignitatis sue gradum constat utilitati-

bus publicis insudasse. Proin ad uniuersorum noticiam tenore 
presencium liarumserie uolumusperuenire, quod discretus vir 
Magister Theodorus Albensis Ecclesie Prepositus, aule domini 
nostri Regis consortis nostri karissimi Vice-Cancellarius, ad 
nostram accedens presenciam a nobis humiliter suplicando 
postulauit, vt quandam terram nostram Reginalem Iwancli 
uocatam in Comitatu Albensi existentem, de muniíicencia Re-
ginali eidem et fratribus suis dare et conferre dignaremur. 
Verum quia nobis de qualitate et quantitate dicte terre ueri-
tas non constabat, fidelibus nostris Capitulo Budensi nostris 
litteris dedimus in mandatis, ut unum ex ipsis pro testimonio 
mitterent fidedignum, coram quo Magister Vgrinus homo 
noster reambulando dictam terram presentibus commeta-
neis et uicinis statueret ipsi Magistro Theodoro Preposito 
Albensi et fratribus eiusdem ; si non fieret contradictum, 
contradictoribus autem ad nostram presenciam euocatis con-
tra ipsum Magistrum Theodorum et fratres eiusdem ad ter-
minum competentem. Quod quidem Capitulum demum nobis 
rescripserunt in hec verba: